
2021 -2024 

ar'u AsilsonRino 
P efeito Municipa 

Estado de Goiás 
Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

Portaria n°. 7.180/2024 

de 05 de novembro de 
2024. 

Dispõe sobre a alteração na Portaria 
Municipal n° 6.991/2024 e complementa as 
Portarias n° 7.018/20245  n° 7.141/2024 e n° 
7.171/2024, referentes à nomeação de 
conselheiros para o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas, 

RESOLVE 

Art. 1°. Alterar disposição da Portaria Municipal n° 6.991/2024 para ajustar a 
representação de suplente da Sociedade Civil na cadeira destinada ao Instituto Caminho 
do Meio no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA. 

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERAMENTAIS: 

INSTITUTO CAMINHO DO MEIO 
Suplente: Daniela Ghiringhello Sakamoto CPF: 157.637.298-70 

Art. 2°. Complementar as Portarias n° 7.018/2024, n° 7.141/2024 e n° 

7.171/2024, referentes à nomeação de conselheiros para o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, aos 05 dias do mês de 
novembro do ano de 2024. 

Certidão 
Registrado em livro 
próprio, afixado nos Placares 
de publicidade da Prefeitura 
e da Câmara Municipal 

Praça Centro Administrativo Divaldo Wililan Rinco n°01 - Centro —CEP 73.770-000 
Fones/Fax: (62) 3446-1249 - site: altoparaiso.go.gov.br  CNPJ: 01.740.455/0001-06 

Alto Paraíso de Goiás - GO 


